ESTADO DE SANTA CATARINA

Fundo de Reaparelhamento da Justica
DEMONSTRAGAO DOS FLUXOS DE CAIXA

Valores em R$

Janeiro a Dezembro
2019

Janeiro a Dezembro
2018

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS

Ingressos
Receita Tributaria
Receita de Contribuigbes
Receita Patrimonial
Receita Agropecuaria
Receita Industrial
Receita de Servigos
Remuneracgéo das Disponibilidades
Outras Receitas Derivadas e Originarias
Transferéncias recebidas
QOutros ingressos operacionais

Desembolsos
Pessoal e demais despesas
Juros e encargos da divida
Transferéncias concedidas
Qutros desembolsos operacionais

Fluxo de Caixa Liquido das Atividades Operacionais ()

FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO

Ingressos
Alienacao de bens
Amortizagdo de empréstimos e financiamentos
Outros ingressos de investimentos

Desembolsos
Aquisicao de ativo ndo circulante
Concesséao de empréstimos e financiamentos
Outros desembolsos de investimentos

Fluxo de Caixa Liquido das Atividades de Investimentos (ll)

FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO
Ingressos
Operagoes crédito
Integralizacdo do capital social de empresas dependentes
Outros ingressos de financiamentos

Desembolsos
Amortizagédo / Refinanciamento da divida
Outros desembolsos de financiamentos

Fluxo de Caixa Liquido das Atividades de Financiamento (lll)

GERAGAO LiQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA (1 + Il + 1lI)

Caixa e Equivalente de Caixa Inicial
Caixa e Equivalente de Caixa Final

455.924.638,98
357.309.697,20

11.039.081,24
25.980.183,58

61.595.676,96

354.298.248,72
227.709.384,70

865,22
126.587.998,80

101.626.390,26

42.987.250,94
35.636.973,52

7.350.277,42

(42.987.250,94)

58.639.139,32
165.990.753,33
224.629.892,65

356.975.790,60
292.539.829,55

12.340.117,88
39.657.009,21

12.438.833,96

337.327.148,61
195.322.173,36

10.747,65
141.994.227,60

19.648.641,99

13.315.534,54
13.046.164,46

269.370,08

(13.315.534,54)

6.333.107,45
159.657.645,88
165.990.753,33
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ESTADO DE SANTA CATARINA

Fundo de Reaparelhamento da Justica

QUADRO DE TRANSFERENCIAS RECEBIDAS E CONCEDIDAS

Valores em R$

Janeiro a Dezembro

Janeiro a Dezembro

2019 2018
TRANSFERENCIAS RECEBIDAS
Intergovernamentais - -
da Uniao - -
de Estados e Distrito Federal - -
de Municipios - -
Intragovernamentais - -
Qutras transferéncias recebidas - -
Total das Transferéncias Recebidas - -
TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS
Intergovernamentais - -
a Uniao - -
a Estados e Distrito Federal - -
a Municipios - -
Intragovernamentais 865,22 10.747,65
Outras transferéncias concedidas - -
Total das Transferéncias Concedidas 865,22 10.747,65
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ESTADO DE SANTA CATARINA

Fundo de Reaparelhamento da Justica
QUADRO DE DESEMBOLSOS DE PESSOAL E DEMAIS DESPESAS POR FUNGAO

Valores em R$

Janeiro a Dezembro Janeiro a Dezembro

2019 2018
Legislativa - -

Judiciaria 227.709.384,70 195.322.173,36
Essencial a Justica - -
Administracao - -
Defesa Nacional - -
Seguranga Publica - -
Relagbes Exteriores - -
Assisténcia Social - -
Previdéncia Social - -
Saude - -
Trabalho - -
Educacgao - -
Cultura - -
Direitos da Cidadania - -
Urbanismo - -
Habitacao - -
Saneamento - -
Gestdo Ambiental - -
Ciéncia e Tecnologia - -
Agricultura - -
Organizagdo Agraria - -
Industria - -
Comércio e Servigos - -
Comunicagdes - -
Energia - -
Transporte - -
Desporto e Lazer - -
Encargos Especiais - -
Reserva de Contingéncia - -

Total dos Desembolsos de Pessoal e Demais Despesas por Fungao 227.709.384,70 195.322.173,36

SIGEF/SC - Sistema Integrado de Planejamento e Gestéo Fiscal
Modulo de Contabilidade
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ESTADO DE SANTA CATARINA

Fundo de Reaparelhamento da Justica
QUADRO DE JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA

Valores em R$

Janeiro a Dezembro
2019

Janeiro a Dezembro
2018

Juros e Corregdo Monetaria da Divida Interna
Juros e Corregéo Monetaria da Divida Externa
Qutros Encargos da Divida

Total dos Juros e Encargos da Divida
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Moédulo de Contabilidade
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